
　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　

清翠園 だより

成

Mail seisuien@apricot.ocn.ne.jp

発行責任者 施設長 門間 勝司

令和4年８月発行 第98号

Teｌ 0153-75-2224 Fax 0153-75-2225

社会福祉法人べつかい柏の実会

特別養護老人ホーム清翠園

☆生活懇談会☆

7月はセンダイハギユニットで生活懇談会を開催いたしました。全員参加され、たくさんのお話

を伺うことが出来、短い時間でしたが有意義な時間となりました。入居者皆様のご意見を反映

できるよう努めてまいります。

８月行事のお知らせ

・5日（金）・１2日（金）・16日（火）・19日（金） 出張理容

・10日（水）・24日（水） お好み食

・12日（金） 生活懇談会（大草原ユニット）

・２6日（金） 昼食バイキング（白鳥台・センダイハギユニット）

JA道東あさひ 女性部 上春別

支部様を始め、地域の方やご家族

の方からたくさんのご寄付をい

ただきました。大変助かっており

ます。また、日赤ボランティア様に

より週2回、ウエス切りを行って

下さっております。皆様のご厚意

に感謝いたします。

今後もウエスや介護用品等がご

ざいましたらご寄付をお待ちして

おります。

北海道らしい夏らしさがあまり感じられず、じめじめとした日が続いております。入居者の皆様

にはコロナ感染予防に加え、熱中症にも気をつけ体調面のケアをしております。終息に近づいて

いると思われたコロナも第7波が襲い、別海町でも増加・まん延している状況にあります。清翠園

での面会等につきましては、現在のところ変更点はありませんが、今後何か変更がありましたらお

知らせいたしますのでよろしくお願い致します。 夏休みもありお盆時期となりますが、入居者様

とともに元気に過ごせるよう職員一同感染予防の徹底を継続していきます。面会などの際には消

毒や検温等、引き続きご協力お願い致します。

参議院議員不在者投

票を行いました。候補

者の用紙を見て、真剣

に考え清き1票を投票

されておりました。中に

はテレビなどを見て事

前に投票者を決めてい

た方もいらっしゃいまし

た。お疲れ様でした‼

7月3日に入居者の皆様の4回目の新型コロナ

ワクチンの接種を行いました。副反応で熱発が

あった方も何名かいらっしゃいましたが、2.3日

で回復され今はとてもお元気に過ごされており

ます。3回目接種後の日数の関係で接種できな

かった方も今後、日程に合わせ随時接種準備

を行っていきます。


